
Seks i humor to połączenie niełatwe…  
Dalszy ciąg polskich przygód  

zamężnej Brytyjki

larissylarissylarissy
PokusyC











Czytelniczki i recenzenci o „Clarissie”

„Clarissa” jest  zaskakującą, porywającą, niezwykle ciepłą i przyjemną 
lekturą dla kobiet, która może stać się impulsem do długo wyczekiwanej 
wewnętrznej przemiany. To piękna i fascynująca historia o poznawaniu 
samej siebie, odkrywaniu i rozbudzaniu własnej kobiecości czy wreszcie 
o ukrywanych pragnieniach, jakie spędzają sen z powiek. (…) Od lektury 
minęło już kilka dni, a ja nadal nie mogę wyjść z podziwu, że mężczyzna 
jest w stanie tak trafnie opisać wszelkie kobiece emocje, począwszy od 
niepewności, poprzez ekscytację, aż do czystego spełnienia. Wszelkie 
sceny erotyczne nakreślone zostały w sposób niezwykle finezyjny, dlatego 
rozpalają serce i pobudzają zmysły.

Z bloga „Z fascynacją o książkach”

Książkę czyta się niezwykle przyjemnie i szybko, nie doszukamy się tutaj 
skomplikowanych koneksji czy zawiłych wątków, ale dostaniemy opowieść 
o kobiecie dla kobiet, o tym, jak znaleźć siebie i swoje wewnętrzne piękno, 
jak odkryć swoją kobiecość i intymność, o tym, jak znaleźć swój własny 
sens. Polecam dla każdej z nas!

� Dominika (lubimyczytac.pl)

Cóż, muszę przyznać, że pierwsze, co mi przyszło na myśl po przeczyta-
niu owej powieści, to: Czy tę książkę naprawdę napisał mężczyzna? Aż 
nie chce się wierzyć, że to właśnie mężczyzna tak pięknie opisuje emocje 
kobiety i jej doznania. Zatem brawo dla autora. (…) „Clarissa” to dosko-
nała pozycja dla kobiet, które skrywają w sobie nieuwolnione pragnienia, 
które pragną poznać siebie same i coś zmienić we własnym życiu. Dzięki 
tej powieści inaczej spojrzycie na własne życie. 

� Z bloga „Czytaninka”

Nigdy nie czytałem powieści z perspektywy kobiety w roli głównej, na-
pisanej przez mężczyznę. Jack był w stanie to osiągnąć w sposób, który 
wydaje się bezwysiłkowy. Kiedy czytałem, nic nie wskazywało na to, że 
postać Clarissy została napisana przez mężczyznę.

� Brianna Remus, Goodreads Reviewer
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Rozdział 1.  
Na pierwszym planie

Była pobudzona. Czekała na Milesa, który miał 
do niej dołączyć w przyjemnie spokojnym saloni-
ku biznesowym terminala odlotów. Pozostawała 
w stanie niezwykłego, beztroskiego podniecenia 
i to intymne doznanie nie chciało jej opuścić. Do-
brze choć, że w obszernej hali było niewielu tury-
stów. Żaden z nich nie zbliżał się do niej zanadto. 
Każdy zajmował się pisaniem i wysyłaniem e-maili 
z wrażeniami z mijającego tygodnia.
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Jeziora… Umysł Clarissy odpływał właśnie tam. 
Jej nieoczekiwane bliskie spotkanie z Anną nastą-
piło zaledwie dwadzieścia cztery godziny wcześ-
niej. Teraz, kiedy miała chwilę, by pobyć sam na 
sam ze sobą, poczuła, że musi zebrać do kupy 
wszystkie okruchy ostatnich tygodni. Musiała zro-
zumieć, co działo się dookoła niej i w niej samej. 
„Mężczyzna z Zug” — Miles miał pojawić się zaraz 
po spotkaniu z tym tajemniczym człowiekiem, 
który odwiedził ich biuro, kiedy ona bawiła na 
jeziorach. Miała zamiar naciskać Milesa, aż wy-
jawi jej wszystkie, najdrobniejsze nawet szczegóły 
związane z tą wizytą.

W niepojęty dla niej sposób enigmatyczny inwe-
stor ze Szwajcarii rzucił czar na Radka, co miało 
bezpośredni wpływ na jego małżeństwo z Anną. 
Do pełnego obrazu sytuacji brakowało jej jednego 
puzzla, który spoczywał w rękach Milesa. Była 
więc od niego uzależniona. Od niezawodnego Mi-
lesa, bez którego nigdy nie zdecydowałaby się na 
przyjazd do Polski.

Wpatrując się w taflę okna, za którym rozciągał 
się pas startowy, stawała się coraz bardziej nie-
świadoma swojego otoczenia. Wszystko dzieje 
się z  jakiegoś powodu. W jej przypadku owym 
„wszystkim” był cały ciąg zdarzeń. Kiedy, jeszcze 
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przed przyjazdem do Polski, opuszczała londyńską 
salę konferencyjną, Charles — jej pracodawca i, jak 
sądziła, dożywotni dobrodziej — udzielił jej kil-
ku osobistych rad. Gdy zjawiła się w Polsce, Stan, 
przedstawiciel tego samego pokolenia co Charles, 
podzielił się z nią własnymi spostrzeżeniami, któ-
re oparł na pierwszym wrażeniu z ich powitalne-
go spotkania. Były to miłe, osobiste słowa. Obaj, 
Charles i Stan, przekazywali jej intymne wiado-
mości. O co w tym wszystkim chodziło? Czyżby 
knuli spisek? Biorąc pod uwagę ich troskliwość, na 
pewno nie było to możliwe. W takim razie skąd ta 
zadziwiająca zgodność między słowami obu męż-
czyzn a jej własnymi przemyśleniami, którym od-
dawała się w czterech ścianach swojego gabinetu, 
nim to wszystko się stało? Ich słowa nie były puste. 
Wspominała, co działo się później. Po pierwszym 
spotkaniu ze Stanem została zaproszona do jego 
domu, gdzie poznała Olę i  jej przyjaciół. Tego 
wieczora spotkała też Annę, jedną z najbliższych 
towarzyszek Oli. Na przyjęciu było wielu przyja-
ciół rodziny, a jednak to Anna zasugerowała, żeby 
zabrali Clarissę na Mazury. Wszystko wydarzyło 
się tak niewiarygodnie szybko.

Szczęście w życiu osobistym — to ono prześwie-
cało z komentarzy Charlesa i Stana. Obaj chcieli, 
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aby była szczęśliwa. Jednak nie to było głównym 
powodem, dla którego wysłano ją i  Milesa do 
Polski. Przyczyna ich oddelegowania była czysto 
biznesowa: „Jedźcie i przywieźcie stamtąd duże 
pieniądze”. Panował kryzys, a  ich macierzysta 
spółka potrzebowała nowych źródeł dochodu, aby 
dotrwać do lepszych czasów.

Osobiste szczęście. Temat nie przycichł po ko-
mentarzach Charlesa i Stana. Przylgnął do niej. 
Krążył w powietrzu w czasie jej podróży nad je-
ziora. Już na początku ich przyjaźni Anna wyznała 
Clarissie, że jej mąż, Radek, musiał spełnić pewien 
warunek, aby móc pracować dla Stana. Było nim 
uczestnictwo w szkoleniu w Szwajcarii — w cen-
trum działalności „mężczyzny z Zug”.

Radek powrócił całkowicie odmieniony. Anna 
z dumą podkreślała, jak pobyt jej męża w Szwajca-
rii wzbogacił ich związek. Nadał mu ekscytujący, 
nieznany wcześniej wymiar. Obdarzyli się wielką, 
wzajemną otwartością i bez żadnych kompromi-
sów wspólnie gonili za szczęściem, jakiego w tej 
postaci nie dane im było wcześniej posmakować. 
Anna przyznała, że od czasu pobytu Radka w Zug 
połączyła ich zupełnie nowa i trwała bliskość.

Jak to się stało, do jasnej cholery? Kim jest 
ten „człowiek z Zug”? Czego takiego nauczał, że 
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przyniosło to tak spektakularne efekty dla mał-
żeństwa Anny? Zmiana, jaka zaszła w Radku, dała 
Annie niepojętą przestrzeń i, jak się zdawało, nie-
ograniczoną wolność. Ich wspólną wolność! Anna 
wyjaśniła, że imperatywem, jakim się kierują, jest 
zasada nieczynienia nikomu krzywdy. To było 
zabronione. W jaki zatem sposób Clarissa miała 
pogodzić ich wspólną, intymną przygodę z przy-
kazaniem niewyrządzania nikomu krzywdy?

Na chwilę powróciła z krainy swoich myśli. 
Rozejrzała się po saloniku w nadziei, że zauważy 
nadchodzącego ku niej Milesa. Musiał się w koń-
cu pojawić. Znał istotne dla niej odpowiedzi. Nie 
widziała go jednak. Co prawda jeszcze się nie 
spóźniał, ponieważ to ona przybyła na lotnisko 
na długo przed czasem ich wylotu. Musiała się 
pozbierać i miała na to jeszcze trochę czasu przed 
odprawą. Wciąż była jednak pobudzona. Zasta-
nawiała się, jakim cudem orgazm, jaki przeży-
ła poprzedniej nocy, nadal zajmował jej myśli 
i pobudzał zmysły. Jej podniecenie skupiało się 
w najbardziej intymnych częściach ciała. Gdyby 
teraz poczuła ten dotyk, nawet tu, nie ruszając 
się z miejsca… Była pewna, że szczytowałaby na-
tychmiast i z mocą równą jej ostatniej rozkosznej 
kulminacji.
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Czuła się na tyle skłonna do psot, by się do 
tego posunąć. Jej żywa wyobraźnia była jedna-
kowo odpowiedzialna i za jej rozbudzony stan, 
i za jej wahanie. Gdyby oddała się tej przyjem-
ności, w najgorszym razie wzbudziłaby podejrze-
nia u mężczyzn siedzących w saloniku. Hostessy 
były zajęte swoimi obowiązkami w pozostającej 
poza zasięgiem jej wzroku recepcji. Dużo bar-
dziej zabawna wydawała jej się myśl, że mógłby ją 
podejrzeć ktoś zupełnie przypadkowy, ktoś z ob-
sługi technicznej lub serwisowej, która uwijała 
się przy jej samolocie po drugiej stronie dużego 
okna. Zdradziłaby się ze swoim czynem, nie tyle 
szczytując, co wydając z siebie dźwięki zwykle 
towarzyszące jej orgazmowi.

Kokietka. Lubiła nęcić. W jej mniemaniu ko-
biety dzieliły się na dwie grupy: na te, które jaw-
nie ukazywały swoje wdzięki, oraz na te, które 
kusiły, pozostawiając resztę wyobraźni. Clarissa 
zdecydowanie należała do tej drugiej kategorii. 
Była siebie świadoma. Mogła doprowadzić się do 
stanu, którego pożądała, tu i teraz. Wystarczyło 
tylko dyskretnie wsunąć dłoń między nogi i ści-
snąć ją udami. Niepozorne ruchy palców, kilka 
uszczypnięć w  sutki dopełniłyby dzieła. Znała 
swoje możliwości. Niestety, wchodząc do saloniku, 
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przeoczyła jeden ważny, aczkolwiek irytujący 
szczegół — prawdopodobnie były tu kamery. Ow-
szem, bywała w tym miejscu wcześniej, ale nigdy 
nie miała potrzeby rozważać, czy obiekt jest mo-
nitorowany. To byłby koszmar, gdyby ją nagrano, 
jednak uważała za przesadę wyjście na zewnątrz 
w poszukiwaniu ewentualnych tabliczek informu-
jących o monitoringu.

Kamery, choć przeznaczone do odstraszania 
i chwytania złoczyńców, odebrały jej apetyt na 
nieszkodliwe, spontaniczne pieszczoty. Zabrały jej 
beztroską swobodę. Jak wielu innych odstraszyły 
od niezauważalnych zabaw? W czasach jej dzieciń-
stwa nie było telewizji przemysłowej, przez co mia-
ła okazję doświadczyć dreszczu emocji związanego 
z psotami, w których miała swój wielki udział. 
Cieszyła się tymi wspomnieniami. Potem kamery, 
a także plotkarskie strony w internecie stały się 
zjawiskiem powszechnym. A przy tym znienawi-
dzonym, bo stojącym na drodze swobodzie.

Clarissa przypuszczała, że w przyszłości spraw-
dzi drobiazgowo, czy salon jest monitorowany, 
i nadrobi straconą okazję z prawdopodobnie wcale 
nie mniejszą przyjemnością.

Powróciła myślami na pustkowia pojezierza. 
Myślała o  Annie, przede wszystkim o  Annie. 
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Szukała wyjaśnienia dla scen, które się tak nie-
dawno rozegrały. Jeśli to ona przyciągnęła Annę do 
siebie, ta spisała się doskonale. Clarissa nie mogła 
zaprzeczyć, że Anna otworzyła jej oczy. Ukazała jej 
całkiem nowy stan świadomości. Potrząsnęła nią, 
a właściwie wybudzała ją warstwa po warstwie ze 
stanu pogłębiającej się hibernacji. Rezultaty przy-
wodziły na myśl trzęsienie ziemi, chociaż droga do 
nich była zgoła odmienna. Anna przejęła władzę 
nad jej zmysłami. Nad zmysłami, które wcześniej 
wyraźnie oddały się beztroskiemu lenistwu. Jeśli 
Clarissa szukała dróg wyjścia, właśnie znalazła 
jedną z  nich. Skoro postanowiła ożywić swoje 
małżeństwo, musiała zacząć od pracy nad samą 
sobą. Anna była jej w tym pomocą. Rozbudziła 
doznania, jakich Clarissa nie doświadczyła od na-
rzeczeńskich czasów.

Być może była niesprawiedliwa wobec Jonatha-
na. W końcu pierwsze lata ich małżeństwa były 
bardzo ekscytujące. Oboje byli jeszcze młodzi 
i nieprzeciążeni obowiązkami, jak stało się z bie-
giem lat. Pragnienie, które teraz wracało do niej 
szybciej i żywiej, niż mogła je pojąć, więdło między 
nimi stopniowo przez lata, być może i przez całą 
dekadę. Ich uwagę przyciągały wtedy inne spra-
wy. Priorytetem stało się bycie idealną rodziną 
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oraz bycie postrzeganymi jako taka. Czuli, że są 
obserwowani w swoich staraniach zarówno przez 
sąsiadów i przyjaciół, jak i  innych członków ro-
dziny; przez ekspertów, z którymi porównywali 
swoje doświadczenia. Ich rozmowy zdominowa-
ne były sprawami wychowania dzieci. Im więcej 
czasu poświęcali temu zagadnieniu, tym bardziej 
zaniedbywali swój związek. W końcu także ich 
kariery zawodowe stały się dla nich ważniejsze. 
Równowaga między rozwojem osobistym a uczu-
ciem spełnienia przeplatała się z tematyką rodzi-
cielstwa podczas rozmów przy ogrodowym grillu. 
Nie mogli ułatwić sobie sprawy przez zdanie się 
na manewr „kopiuj — wklej”. Każde dziecko było 
inne. Nie mieli w rękach instrukcji, jak być rodzi-
cem. To nie tak jak z nauką jazdy samochodem. 
Rodzicielstwo wymagało od nich indywidualnego 
podejścia do każdej pociechy. A magia ich małżeń-
stwa powoli pokrywała się rdzą.

Potem zaś nadeszła świadomość, że ich dzie-
ci stają się samodzielne. Zupełnie przypadkiem, 
chwilę zanim wezwano ją do sali posiedzeń, by 
wysłać ją do Polski, uświadomiła sobie, jak daleko 
odpłynęli z Jonathanem od beztroskiej, wyzwolo-
nej relacji, którą niegdyś tak głęboko się cieszyli. 
Pierwsza iskierka pojawiła się w ten przerażający 
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poniedziałkowy poranek, kiedy w firmowej kuchni 
dołożyła do relacji z nudnych weekendów swoją 
własną przesiąkniętą rutyną opowieść. Później, 
w zaciszu jej gabinetu pochwyciły ją żarliwie in-
tymne wspomnienia. Było to tuż przed spotka-
niem, podczas którego zdecydowała o zmianie kur-
su swojego małżeństwa. Bynajmniej nie o zmianie 
partnera. Kochała Jonathana i nie wyobrażała so-
bie życia u boku kogokolwiek innego. Ale musia-
ła zdecydować o ożywieniu dawnej magii, którą 
wspominała z czułością i która już wtedy dopro-
wadziła ją do niebywałej rozkoszy.

Charles, jako założyciel jej firmy, a także jej men-
tor, bezustannie troszczył się o jej dobre samopo-
czucie. Dlatego pod koniec spotkania podzielił się 
z nią bardzo osobistym, jednak niejasnym zalece-
niem. Patrząc jej prosto w oczy, powiedział:

— Clarisso, zaufaj mi, na tym etapie życia, na 
jakim teraz jesteś, to dla ciebie propozycja wręcz 
idealna.

Jakiż niesamowity był to dzień w świetle wszyst-
kiego, co nastąpiło później!

Jeśli wydarzenia sprzed spotkania były bezpre-
cedensowe, to wszystko, co zdarzyło się na Mazu-
rach, należałoby nazwać nieoczekiwanym. Te wła-
śnie chwile musiała przełożyć na działanie, które 
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roznieci żar w jej małżeństwie. Mimo tylu mło-
dzieńczych fantazji i psot ekscytacja, jaką przeżyła 
na jeziorach, wydała się jej wręcz nadzwyczajna. 
Wyjeżdżając na tę wycieczkę, wiedziała tylko, że 
czeka ją nowe doświadczenie. Nigdy wcześniej nie 
żeglowała. Onieśmielała ją wizja pierwszego razu 
na wielkiej łodzi z dumnie sterczącymi masztami, 
szybko przecinającej fale jeziora, przechylającej się 
ciężko to na jedną, to na drugą stronę pośrodku 
zapierającego dech w piersiach bezkresu wód. Usi-
łowała skupić się na słońcu, które mogło poparzyć 
jej jasną skórę. Wciąż przypomniała samej sobie 
o konieczności użycia kremów z wysokim filtrem. 
Żegluga była dla niej nowością, do której musiała 
przygotować się i ciałem, i duchem. Z tego powodu 
nie była w stanie nawet sobie wyobrazić, jaki kurs 
miała obrać ich podróż.

Anna, jako członek załogi, podchodziła do rejsu 
spokojnie. Podobnie jak dla jej przyjaciół nie był 
on dla niej niczym nowym. Znała jeziora i była 
świadoma, jakie możliwości mogą zaoferować, 
gdy pragnie się uciec od rutyny codziennego życia. 
Były miejscem ucieczki dla każdego z ich paczki, 
a dla niej szczególnie. Wiedza o tym dawała jej 
przewagę nad Clarissą, a jednak nie uprzedziła ani 
nie przygotowała przyjaciółki do tego, co mogło 
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między nimi zajść. Do serii coraz bardziej intym-
nych zdarzeń, które stopniowo zbliżyły je do siebie. 
Wszystkie zainicjowane przez Annę.

Teraz Clarissa czekała na Milesa w termina-
lu odlotów, tuż przed ich powrotną wyprawą do 
Londynu. Jej myśli krążyły wokół Anny, wokół 
tego, jak uważna i spostrzegawcza była w czasie ich 
wspólnego rejsu. Czy Clarissa była dla niej otwartą 
księgą już przed wyprawą, czy dopiero zaczynała 
ją odkrywać? Być może Anna znała jej myśli już 
w czasie pierwszego spotkania na kolacji u Stana? 
Czy to możliwe, żeby Ola zaprosiła Annę celowo, 
by mogła wyczytać z Clarissy wszystko, co ukryte? 
Kobiety miewały tę nadnaturalną zdolność rozu-
mienia się nawzajem. Były w tym znacznie lepsze 
od mężczyzn. Przypuszczalnie Clarissa potrafiłaby 
rozpoznać potrzeby jej towarzyszy w nowym miej-
scu pracy. Gdy patrzyła wstecz, wszystko wydawa-
ło jej się możliwe. Żarliwość, z jaką postanowiła 
wykorzystać swoje oddelegowanie do Polski dla 
ratowania małżeństwa, mogła być wskazówką dla 
innych kobiet potrzebujących podobnego ożywie-
nia.

Możliwe, że to Stan już na samym początku 
zwrócił uwagę Oli na życie intymne Clarissy, kie-
dy podczas pierwszego spotkania w jego gabinecie 
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nawiązał do imienia Angielki, porównując je do 
słodko śpiewającego anioła. Stan był bystry. To 
właśnie czyniło go szanowaną głową rodziny, 
a  także ojcem chrzestnym odnoszącej sukcesy 
firmy. Prawdopodobnie w tamtej chwili Stan za-
akcentował głęboko skrywaną tęsknotę Clarissy, 
która towarzyszyła jej akceptacji nowego otocze-
nia. Otoczenia, które samo w sobie stwarzało nowe 
możliwości, otwierające przed Clarissą wrota do 
świata, do którego chciałaby powrócić.

Być może to doprowadziło do późniejszych zda-
rzeń na jeziorach. Czy dwie bliskie przyjaciółki, 
Ola i Anna, odbyły ze sobą prywatną rozmowę? 
Czy zawiązały spisek na rzecz nowo przybyłej 
z Anglii koleżanki?

— Anno — mogła powiedzieć Ola. — Mamy 
nową towarzyszkę. Przyjrzyj się jej. Masz w sobie 
ten szczególny rodzaj magii, więc gdy ją spotkasz, 
będziesz dokładnie wiedziała, co robić. Chcę, żeby 
ta Angielka stała się naszą nową przyjaciółką. 
Wiem, że ją polubisz. Ale wiem też, że w jej ży-
ciu czegoś teraz brakuje. Kiedy ją bliżej poznasz, 
będziesz wiedziała, jak postępować. Wierzę w to.

A potem zjadły kolację, podczas której Anna 
bacznie przyglądała się Clarissie, dużo uważ-
niej niż ktokolwiek inny. Clarissa również była 
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zaintrygowana Anną. Uwaga, jaką ta ją obdarzyła, 
była w pełni odwzajemniona.

Następnie pojawił się pomysł, żeby zabrać Cla-
rissę w pierwszy rejs. Została więc zaproszona 
na otwarcie nowego sezonu, kończącego długą 
zimę na jeziorach. Grupę, do której wchodziła, 
napędzało nastawienie na ciężką pracę, ale i do-
brą zabawę. Jej towarzysze byli przyzwyczajeni 
do wspólnych weekendów spędzanych w ciepłych 
miesiącach na żegludze, a na nartach zimą. Za-
proponowali jej zakosztowanie ich świata. To 
wszystko zdawało się takie naturalne, ale czy za 
tym zaproszeniem nie krył się jakiś zakamuflowa-
ny spisek? Jeśli tak, to jego szczegółów nie znała 
męska część ich towarzystwa, jednak Ola i Anna 
z pewnością kryły jakiś sekret, być może znała go 
też ich trzecia przyjaciółka — Ksenia. Z drugiej 
strony, Ksenia, jako znacznie młodsza od Oli i Ani, 
mogła nie zostać dopuszczona do ich tajemnicy. 
Clarissa nie umiała sobie wyobrazić, w jaki spo-
sób Ksenia miałaby odegrać we wszystkim jakąś 
rolę, skoro jej umysł był kompletnie zaprzątnięty 
nadchodzącym ślubem.

Wyczucie czasu… Anna w doskonałym tempie 
czyniła kolejne kroki w kierunku Clarissy. Naj-
pierw była niewinna kąpiel w jeziorze na oczach 
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pozostałych towarzyszy, kiedy pokazała, że nie 
ma nic do ukrycia. Był to wyraźny sygnał. Pokaz 
nieszkodliwych igraszek. Jak się okazało, to tylko 
przedsmak tego, co miało nastąpić.

„Chryste!” — myślała Clarissa. Czy Anna rze-
czywiście była tak sprytna, czy też wszystkie zda-
rzenia były tylko ciągiem zbiegów okoliczności? 
Clarissa wpatrywała się w pustkę za wielkim, wy-
chodzącym na pas startowy oknem. Była zupeł-
nie obojętna na wszystko, co działo się dookoła. 
Pokusy. Ten temat nieustannie powracał. Anna 
należała do kobiet, jakie Clarissa lubiła. Dyskretna, 
lecz lubująca się w pokusach. Kusiła Clarissę, kiedy 
się kąpały. Kusiła, gdy sam na sam znalazły się 
w kabinie. Przewyższała Clarissę w tym kunszcie. 
Udowadniała mistrzostwo w uwodzeniu, przeję-
ła prowadzenie. To też Clarissa ceniła. Obie były 
urodzonymi przywódczyniami. Miały talent do 
wczuwania się w cudze intencje, wchodziły w nie 
nie wiadomo kiedy, bez woli wycofania się. Anna 
była idealną liderką. Clarissa także, ale Anna była 
lepsza. Clarissa wyczuwała między nimi rywali-
zację, która w końcu się objawiła. Były z tej samej 
gliny. Angielka w końcu spotkała bratnią duszę.

Czy czuła wstyd? Musiała zadać sobie to pytanie. 
Nigdy nie zaznała tak bliskiej intymności z inną 
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kobietą. Z rówieśniczką. Obie były dorosłe, nie 
miała więc powodu negować lub wstydzić się swo-
jej seksualności. Było oczywiste, że to, co zaszło, od 
początku do końca odbyło się za obopólną zgodą. 
Zadziałała natura. Obudziły się wszystkie jej zmy-
sły i zaprowadziły do tego, co się stało. A jeśli tak 
wiodła ją natura, nie miała powodu, by odczuwać 
wstyd. Ani trochę nie żałowała. Czy jej się podo-
bało? Oczywiście. Czy by to powtórzyła? Tu miała 
wątpliwości. Ale… Nie było jej wstyd. W zasadzie, 
była z siebie zadowolona.

Zdrada? To było dla niej dużo mniej oczywiste. 
Pozostawała kwestia małżeńskiej nieuczciwości. 
Jak, u  licha, Anna godziła swoje postępowanie 
z  dogmatem niewyrządzania innym krzywdy? 
Clarissa była zdezorientowana. Przebywała poza 
własnym terytorium, w spektakularnej intymności 
z inną kobietą, także mężatką, według kryteriów 
której nikogo nie zraniły.

Anna nie oddaliła się od Radka po tym, co 
między nimi obiema zaszło. Dlaczego więc Cla-
rissa miała się czuć winna wobec Jonathana? Po-
winna brać przykład z Anny. Ale nie była wierna 
Jonathanowi i wątek winy pojawiał się zawsze ze 
wspomnieniem nocy z Anną, które napełniało ją 
nagłą falą podniecenia. Próbowała to okiełznać 
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i odzyskać skupienie. Wątpiła, by kiedykolwiek 
nadszedł moment, w którym mogłaby podzielić 
się z Jonathanem opowieścią o swojej przygodzie. 
Lecz poskromiła poczucie winy. Jej doświadczenia 
służyły jednemu celowi, na którym musiała teraz 
pozostać skoncentrowana.

Celem, jaki obrała, było przebudzenie. To w żad-
nym stopniu nie zmieniło jej orientacji. Nie było 
takiej opcji. Wciąż była heteroseksualna. Fakt, 
podnieciła się. Zdecydowanie tak. Anna perfek-
cyjnie odegrała swoją rolę. Bezbłędnie. Ale nie! Nie 
sprawiło to, że Clarissa stała się biseksualna, nie 
zrobiło to z niej też lesbijki. Była wdzięczna Annie. 
Nie powiedziała jej wprawdzie, że postrzega ich 
wspólną noc jako jednorazową przygodę, a nie po-
czątek regularnych schadzek, lecz liczyła, że Anna 
widzi to w ten sam sposób. Nie, bez względu na 
to, jak przyjemne połączyło je doświadczenie, nie 
wróciłaby, aby je powtórzyć. Anna była świetną 
nauczycielką, lecz jej rola wobec Clarissy dobiegła 
końca.

* * *

Życie. Zwyczajne życie. Wyrwała się z zaklę-
cia, które kazało jej trwać w zapatrzeniu w okno, 
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i rozejrzała się dookoła. Nigdzie nie było śladu Mi-
lesa. Jedynie tłumy pasażerów, przechadzających 
się holem w kierunku własnej odprawy. Ilu z nich 
skrywało sekrety podobne do tego, z którym żyła 
ona? Weekendowi turyści, powracający po tygo-
dniu pracy w Polsce, by wyrwać cenne chwile ze 
swoimi bliskimi, nim z powrotem wejdą na pokład 
samolotu lecącego do Polski. Czy dla nich Polska 
również była przebudzeniem?

Clarissa wspominała swój pierwszy lot na 
wschód, to, jak przypatrywała się towarzyszom 
podróży. Niczego o nich nie wiedziała. Właściwie 
nadal niczego nie wie. Zastanawiało ją, jak wygląda 
ich prywatność, odkąd postanowili żyć na waliz-
kach. Mogła opierać się tylko na własnych doświad-
czeniach. Wcześniej nie znała takiego życia, a teraz 
sama co tydzień pakuje bagaż i rusza na lotnisko. 
Jak wiele ją łączyło ze wspólnotą cotygodniowych 
podróżnych? Życie jest pełne niespodzianek!

Miles w końcu pojawił się w recepcji i ruszył 
pewnym krokiem w jej kierunku, mijając kilku 
gości, którzy tylko rzucili na niego okiem, po czym 
powrócili do swoich laptopów. Wstała, by go przy-
witać, objęła go, po czym delikatnie pocałowała 
w policzek. Pocałowała Milesa! Swojego kolegę! 
Nigdy wcześniej, przy żadnej okazji tego nie robiła.
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— O Boże, Clarisso! — Miles wyraził swoje kom-
pletne zdziwienie. — No proszę, co za transforma-
cja! Wydaje mi się, że te jeziora ci się przysłużyły. 
Nie poznaję cię. — To mówiąc, rozpromienił się.

— Daj spokój, Miles! — Clarissa próbowała za-
tuszować swój spontaniczny odruch. Spojrzała na 
niego wzrokiem pełnym ciepła. Byli przyjaciółmi, 
którzy utknęli w tym samym położeniu. Minio-
ne tygodnie okazały się dla nich zupełnie nowym 
doświadczeniem, obcym wszystkim pozostałym 
pracownikom ich firmy. Dlaczego więc miałaby nie 
cieszyć się na jego widok? Czemu miałaby nie dać 
mu całusa w policzek? Nagle poczuła się podobna 
do tych Polek, które obserwowała, gdy pierwszy raz 
leciała do Warszawy. Byli z Milesem dwa tysiące ki-
lometrów od domu, starali się radzić sobie z niezna-
nymi wyzwaniami korporacyjnego świata. Dlaczego 
zatem miałaby nie witać go jak dobrego przyjaciela?

— Czuję, że mamy sobie wiele do opowiedzenia, 
Clarisso. Ty zaczynasz. Jak było na jeziorach? Zła-
pałaś trochę opalenizny. — Miles przyglądał jej się 
uważnie. — Jonathan nie uwierzy, że przy okazji 
nie odwiedziłaś tropików. Wątpię, żeby pozwolił ci 
tu wrócić. Już widzę, jak spojrzy na twoją „pracę”.

Usiedli w wygodnych fotelach ustawionych tak, 
by mogli obserwować czekający na nich samolot. 
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Mieli tylko kilka minut, zanim zostaną wezwani 
na pokład. Clarissa była jednak pewna, że będą 
kontynuować rozmowę w czasie lotu.

— To wielki kraj, Miles. Wydawało mi się, 
że dotarcie nad jeziora z Wrocławia trwało całą 
wieczność. To było jak podróż przez całą Euro-
pę, ale na miejscu okazało się, że jeziora są prze-
piękne. Wręcz niewyobrażalne, jak kryształowo 
niebieskie mogą być tafle wody, za którymi nie 
jesteś w stanie, stojąc na plaży, dostrzec drugiego 
brzegu. Czasem nie da się go wypatrzeć nawet ze 
środka jeziora. Sebastian, nasz kapitan, okazał 
się doskonałym żeglarzem. Cała ta wyprawa była 
świetnie zaplanowana.

— Więc teraz jesteś zatwardziałym bywalcem 
jezior! Jak sobie poradziłaś z linami? Zostałaś wil-
kiem morskim? — żartował Miles.

„Miles and more” — Clarissa zastygła na mo-
ment, próbowała zapanować nad mimiką, która 
mogła ją zdradzić. Musiała zachować czujność. 
Rozpraszało ją nadal tlące się podniecenie. Jej 
pobudzone poczucie kobiecości wzmogło się, gdy 
powitała Milesa w ten nietypowy dla nich sposób. 
Powinna być bardziej ostrożna. Jeśli inni mogli 
tak łatwo w niej czytać, Miles nie był zapewne 
wyjątkiem.
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— Wiesz… — ciągnęła Clarissa. — Mam zu-
pełnie nowe doświadczenia. Inne niż wszystko, 
na co mogłam się przygotować. Te jeziora dały 
mi wyjątkowe poczucie wolności. Były takie wiel-
kie, zupełnie puste, a dookoła tylko dzicz. Cze-
goś takiego dawno nie przeżyłam. Z Jonathanem 
zwykle wyjeżdżamy na wakacje do zatłoczonych 
ośrodków, gdzie wszyscy uwijają się wokół gości, 
sprzątając po nich i podając im napoje. Na jezio-
rach było zupełnie inaczej, „dziko”. Tak, to chyba 
najlepsze słowo.

Miles wciąż się jej przyglądał. Wiedziała, że wy-
łapywał każdą zmianę w jej mimice, kiedy do niego 
mówiła. Usiłowała być czujna, aby nie powiedzieć 
jednego słowa za dużo. Uczono ją ostrożności, a te-
raz zdawała z niej egzamin.

— Tam nie jest tak, jak sobie wyobrażasz — kon-
tynuowała. — Nie ma przystani na wyciągnięcie 
ręki, żeby zacumować, kiedy zechcesz. Większość 
linii brzegowej porastają dzikie lasy, w których nie 
spotkasz żywej duszy. Tylko od czasu do czasu 
możesz trafić na piaszczystą zatoczkę. O ile masz 
szczęście, by taką znaleźć.

Miles skinął na nią, aby kontynuowała.
— Niezapomniana swoboda, jaką dają jezio-

ra, to powód, dla którego ciągną tam turyści. 
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Pokochałam tę świadomość, że nikogo nie było 
nigdzie dookoła. Obiecałam sobie nawet, że jesz-
cze tam wrócę i przeżyję to wszystko ponownie, 
ale następnym razem zabiorę ze sobą Jonathana. 
Byłoby to wyjątkowe doświadczenie dla nas oboj-
ga. Zupełnie różne od wszystkiego, co mieliśmy 
w zwyczaju do tej pory robić. Całkiem inne od 
naszych standardowych wakacji. Chyba już pora 
na nowy rodzaj wczasowania. — Udało się! Spraw-
nie sobie poradziła z relacją z Mazur. Była z siebie 
zadowolona.

— Kiedy cię nie było, Stan oznajmił mi, że z pew-
nością pokochasz jeziora — odpowiedział Miles. — 
Szczerze mówiąc, miałem co do tego wątpliwości. 
Opisywał je w ten sam sposób co ty, a to zupełnie 
nie przypomina Londynu. Podziwiam cię, Claris-
so. Masz wyjątkową zdolność adaptowania się do 
nowego otoczenia. Z nas dwojga to właśnie siebie 
postrzegałem jako globtrotera. Najwyraźniej cię nie 
doceniałem.

— Szykuje nam się zaproszenie na ślub — Cla-
rissa zdawała się nie przywiązywać wagi do po-
chwał Milesa — i zastanawiałam się, jak poka-
zać Jonathanowi Polskę w całej jej krasie. My już 
przywykliśmy do tego miejsca. Muszę pomyśleć, 
jak to było na samym początku, żeby zaserwować 
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Jonathanowi odpowiednie wprowadzenie. Chcia-
łabym, żeby spodobało mu się tutaj, choć nim tu 
przybyłam, wątpiłam, bym sama je polubiła.

— To może być trudne, masz rację. Teraz sam 
czuję, jakbyśmy tu przyjechali całe lata świetlne 
temu. Jak to było po naszym przylocie? Boże, ni-
gdy nie przypuszczałem, że przywyknę do życia 
na Wschodzie.

— Zacznę od pokazania mu Warszawy. W ten 
sposób, tak jak my, zauważy kontrast między sto-
licą a Wrocławiem. Wybierzemy się na szybką wy-
cieczkę po mieście, trasami, którymi oprowadzili 
nas Ola i Piotr. Myślę, że do Wrocławia polecimy 
samolotem. Nie wyobrażam sobie podróży tymi 
ciągle remontowanymi drogami. Jonathan stracił-
by większość swojego pobytu tutaj na stanie w kor-
kach i patrzenie, jak koparki przerzucają ziemię 
z miejsca na miejsce. Kto by pomyślał, że cały kraj 
zostaje wywrócony do góry nogami, bo piłkarze 
z innych państw chcą pograć tu w piłkę!

— Spokojnie, Clarisso. Sama wiesz, że to nie jest 
tylko piłka nożna. To wielki biznes. Każdy z graczy 
na boisku to milioner. Dwudziestu dwóch milione-
rów, każdy ze swoim ferrari i narzeczoną-celebryt-
ką, czekającą na niego w domu. Nic więc dziwnego, 
że Polska musi być dla nich idealnym gospodarzem.


